
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 160  DEL 09/07/2015  

 

 

REG.GEN. N. 251 DEL09/07/2015 

 

 

OGGETTO: Sistema di Gestione Agevolazioni Tariffe Elettriche"  (SGATE) Nomina utente 

rendicontatore -      

 

L’anno duemilaquindici del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

Il responsabile del servizio amministrativo 

 

Visto il decreto interministeriale, datato 28/12/2007, recante oggetto: “determinazione dei criteri per 

la definizione delle compensazioni  delle spese sostenute per la fornitura di energia elettrica per i 

clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizione di salute; 

 

visto il modulo di richiesta delle credenziali di accesso al  “Sistema di Gestione Agevolazioni Tariffe 

Elettriche”  (SGATE), mediante il quale, in data 10/02/2009, è stata richiesta la abilitazione 

dell’utenza per la figura di amministratore locale,  nella persona  del dipendente Manca Salvatore, c.f. 

MNCSVT52S01A407G; 

 

preso atto che il sistema SGATE, con nota riservata al dipendente Manca Salvatore, c.f. 

MNCSVT52S01A407G, ha provveduto all’invio delle credenziali di accesso per il sistema SGATE; 

 

considerato che, in attuazione del Decreto Interministeriale  n° 836 del 28/12/2007 e della 

deliberazione della Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas, del 06/08/2008, è stato avviato il 

processo dei rimborso per la parziale copertura dei “Maggiori Oneri”, sostenuti dai comuni per la 

attivazione degli interventi di carattere sociale, attinenti alle forniture elettriche;  

 

considerato che le linee guida, pubblicate nel sito SGATE, prevedono la nomina di un “Utente 

Rendicontatore”; 

 

vista la nota 1200/2015, con la quale l’agenzia SGATE ha comunicato la disponibilità del rendiconto 

economico per i “Maggiori Oneri” sostenuti dai comuni per la attivazione dei servizi relativi al “Bonus 

Energia” 

 

 



 

                                                             DETERMINA 

 

  

 

Di nominare, quale “Utente Rendicontatore” il dipendente comunale Signor Manca Salvatore  per il 

disbrigo delle pratiche relative al rimborso dei “Maggiori Oneri” sostenuti nella gestione del “Bonus 

Energia”  SGATE; 

 

Di dare atto che la fasi relative alla “creazione” dell’Utente Rendicontatore, presso SGATE saranno 

seguite dall’ “amministratore comunale di SGATE, Manca Salvatore, c.f. MNCSVT52S01A407G; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

( Gualtiero Mameli) 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


